

Seriál přípravek dospěl do cíle

Benjamínci SKB ČK v konečném účtování čtyřikrát na bedně, Tancer a Fuciman zlatí

JIŘÍ FRENDL

Český Krumlov – Mezi poslední akce každé badmintonové sezony patří finálový turnaj Seriálu přípravek, ve kterém startují mladí adeпти badmintonu v kategoriích od devíti do jedenácti let.

Na krumlovských kurtech se odehrálo třetí a poslední kolo již 15. ročníku tohoto republikového měření sil nejmladších badmintonistů. Tato akce je velmi populární mezi mladými adepty, a tak do Krumlova přijíždějí hráči i z jiných krajů a zvyšují tak konkurenci Jihočechům.

Na startu pochopitelně byli také mladí závodníci z domácího SKB i Sokola Křemže – a nevedli si vůbec špatně.

V nejmladší kategorii se prosadili hned tři hráči SKB ČK. V chlapcích to byl Patrik Fuciman, který ve všech kolech zvítězil a zcela oprávněně se stal nejspěšnějším hráčem. Velmi dobře mu sekundoval stále se zlepšící Jiří Šmíkmátor a druhým místem v kole překvapil. Úspěch této kategorie ještě doplnila Kateřina Berková, také na druhém místě. Už teď je jisté, že ročníky 2006 a mladší budou v našem klubu dost silné. Namátkou lze zmínit ještě Elišku Mikešovou, Denisu Půlpánovou, Sabinu Sedláčkovou, Jolanu Hulcovou, Denise Pražáka, Petr Jurného a další!

Z pohledu hráčů našeho okresu patří kategorie 2005 tj. U10 mezi nejslabší hlavně účastí dívek, kde v podstatě reprezentovaly region jen desátá Ema Kalošová (SKB ČK) a Alice Hálová (Křemže), která je na 13. místě v celkovém hodnocení. U chlapců je přece jen situace o něco lepší. Jakub Šober, Kristián Kuzdas (oba



BUDOUCNOST BADMINTONU. Velmi populárního měření sil v Seriálu přípravek se zúčastnilo několik desítek nejmenších adeptů opeřeného míčku z celé republiky. Foto: Archiv SKB Č. Krumlov

SKB ČK) a Jakub Španinger (Křemže) se jeví jako nadějní hráči, i když ještě nedosahují na přední příčky.

Nejsledovanější a jistě také badmintonově nejzajímavější je nejstarší kategorie přípravek U11 tj. ročník 2004, kde můžeme směle konkurovat soupeřům. Dokazuje to Robin Tancer (SKB ČK), který dvě kola vyhrál, ve třetím skončil druhý, a tak mu můžeme blahopřát k celkovému vítězství! Úspěšnost tohoto ročníku ještě zvýraznili další dva hráči. Jaroslav Jelínek (SKB ČK) ve třetím kole vybojoval bronz a celkově bral stříbro hned za Tancerem. Křemežský Václav Jirovec se prosadil na celkové šesté místo.

I nejstarší děvčata promluví do celkového pořadí. Viktorie Hulcová (SKB ČK) se zlepšila každým zápasem, a když z pátého místa v prvním kole poskočila až na první v kole posledním, obsadila v

konečném pořadí pěkné 3. místo. Ještě páté pořadí brala další domácí hráčka Natálie Petroušková, osmým místem se může pochlubit Eva Jirovcová z Křemže.

Seriál opět ukázal, že se českokrumlovský badminton nemusí bát budoucnosti. Všichni hráči počínaje začátečníky až po již zkušené závodníky se postupně každým kolem hodně zlepšovali. Ukazuje to na správnou cestu v přípravě.

Neméně důležití byli také pořadatelé a hlavně rozhodčí z řad starších kolegů z klubu, kteří s přípravkou absolvovali celý 15. ročník. Velké poděkování tedy patří hráčům a hráčkám z SKB ČK, kteří se na organizaci všech tří turnajů výrazným způsobem podíleli, a také všem partnerům, díky kterým si každý účastník mohl odnést z turnaje cenu.

Seriál pod lupou

Výsledky 3. kola Seriálu přípravek 2015:

Kategorie do 11 let – dívky: 1. Hulcová (ČK), 2. Muchová (Rychnov n. K.), 3. Babková (Štěpánovice), 5. Jirovcová (Křemže), 6. Petroušková (ČK), **chlapci:** 1. Hrubec (Kladno), 2. Tancer, 3. Jelínek (oba ČK), 4. Jirovec (Křemže), 9. Mojcher (ČK), 10. Čížek (Křemže).

Kategorie do 10 let – dívky: 1. Soukupová (Dobruška), 2. Benediktová (Plzeň), 3. Kortusová (ČB), 9. Hálová (Křemže), **chlapci:** 1. Daniel Dvořák (ČB), 2. David Dvořák (Vodňany), 3. Kryeziu (ČB), 6. Španinger (Křemže), 8. Šober,

9. Kuzdas (oba ČK), 13. Sládek (Křemže).

Kategorie 9 let a mladší – dívky: 1. Vondrová (ČB), 2. Berková (ČK), 3. Zavadilová (ČB), 6. Půlpánová, 7. Sedláčková, 8. J. Hulcová, 9. Mikešová, 10. Hadravová, 11. Kozáková (všechny ČK), **chlapci:** 1. Fučiman, 2. Šmíkmátor (oba ČK), 3. Podolka (ČB), 6. Pražák, 8. Jurný, 10. M. Martán (všichni ČK).

Celkové pořadí 15. ročníku Seriálu přípravek 2015:

Kategorie do 11 let – dívky: 1. Babková (Štěpánovice), 2. Muchová (Rychnov), 3. Hulcová, 5. Petroušková, (obě ČK), 8. Jirovcová (Křemže), **chlapci:** 1. Tancer, 2. Jelínek (oba ČK), 3. Maňásek (Rychnov), 6. Jirovec (Křemže), 8. Mojcher (ČK), 9. Čížek (Křemže).

Kategorie do 10 let – dívky: 1. Soukupová (Dobruška), 2. Kortusová (ČB), 3. Benediktová (Plzeň), 10. Kalošová (ČK), 13. Hálová (Křemže), **chlapci:** 1. Daniel Dvořák (ČB), 2. Kryeziu (ČB), 3. David Dvořák (Vodňany), 8. Šober (ČK), 9. Španinger (Křemže), 13. Kuzdas, 15. Nutil, 16. Ševčík (všichni ČK), Sládek (Křemže).

Kategorie 9 let a mladší – dívky: 1. Vondrová (ČB), 2. Zavadilová (ČB), 3. Boublerlová (Vodňany), 6. Berková, 7. Mikešová, 8. J. Hulcová, 10. Půlpánová, 11. Sedláčková, 13. Hadravová, 15. Kozáková (všechny ČK), **chlapci:** 1. Fuciman (ČK), 2. Podolka (ČB), 3. Boublerle (Vodňany), 4. Šmíkmátor, 5. Pražák, 11. Martán, 12. Jurný, 16. Dolanský (všichni ČK).



ZLATO. V konečném účtování nejmladší kategorie ročníku 2006 vybojoval zasloužené prvenství domácí Patrik Fuciman. Foto: Archiv SKB

Kaplické dívky s Mokřým padly na desítky

LIBOR GRANEC

Kaplice – Jarní domácí derniéru odehrály fotbalistky kaplické Spartaku v rámci 19. kola krajského přeboru proti Mokřému.



FOTBAL

Kaplice – Mokřé 1:1 (1:1) penalty 0:3. Pozice vítěze krajského přeboru pasovala Kaplicandý do role favoritů, ale soupeřky se s tím nehodlaly smířit a byly velice houževnatým protivníkem. I první brankovou příležitost měly hostující fotbalistky, když se ze strany až před brankářku dostala Ondrová, ale Petržalovou překonat nedokázala. První šance domácích se zrodila v 9. minutě, kdy po rohovém kopu V. Jedličkové hlavíčkovala Praizlerová, zamířila však nad. Skóre se poprvé změnilo po čtvrt hodině hry – a do vedení šlo překvapivě

Mokřé. Do šestnáctky pronikla Rousková a zakončením přes vybíhající brankářku poslala hosty do vedení – 0:1. Vzápětí mohla srovnat Voceďálková, ale z dobré pozice neuspěla. Poté se dlouho minuty hrálo ve středu hřiště a k vidění bylo více nepřesností než pěkných akcí. Až po půlhodině se Kaplicandý nastěhovaly před branku soupeře. Gólová střela V. Jedličkové skončila po teči těsně mimo, vedle mířila i Vávrová, ale ve 40. minutě se už stav měnil. Nájezd Bartoníčkové brankářka Zákostelecká ještě vyrazila na roh, od praporku centrovala Jedličková, bránící hráčka ve snaze míč odhlavičkovat trefila břevno vlastní branky, Bartoníčková vrátila do ohně a Pálková byla v pravý čas na pravém místě – 1:1.

V úvodu druhého dějství jako první zahrozily hostující hráčky. Z trestného kopu páčila Rousková, jejíž tvrdou ránu Petržalová vyboxovala. A pak přišly šance domácích. V 54. minutě V. Jedličková zblíz-

ka vybíhající Zákosteleckou neprosthřelila. Hostující brankářka svůj tým podržela i o chvíli později, kdy nadvakrát vychytala Goldfingerovou. Pár minut před koncem znovu neuspěla domácí kapitánka V. Jedličková, a tak po závěrečném hvizdu musely na řadu přijít pokutové kopy.

V první sérii branku netrefily Rousková ani Bartoníčková. Hosty následně dostala do výhody Bartáčková, zkusená Praizlerová mířila nad branku. Kapitánka Minaříková uspěla a následně selhala i třetí kaplická hráčka, v tomto případě V. Jedličková. Výhru hostů záhy ztvrdila Chaloupková – a bod na víc si tak odvezly hráčky z Mokřého. V nepříliš pohledném utkání se nakonec body zřejmě spravedlivě dělily. V penaltovém rozstřelu pak hráčky Mokřého dominovaly.

Fakta – branky: 40. Pálková – 15. Rousková, rozh. pen. Bartáčková, bez karet, rozhodčí M. Tupy, **sestava Kaplice:** Petržalová – Kováříková,



JEN JEDEN GÓL. Jedinou úspěšnou střelnou kaplického Spartaku v nepříliš povedeném zápase s Mokřým byla Monika Bartáčková. Foto: Libor Graneč

Praizlerová, Vávrová, K. Jedličková, Kratochvílová, Tošilová, Bartoníčková, Voceďálková, Pálková, V. Jedličková, střídaly: Goldfingerová, Zahradníková.

E.ON TIP LIGA čtenářů Deníku



Tipy na 12. jarní kolo odevzdejte nejpozději v pátek 12. června do 14.00 do redakce Českokrumlovského deníku. **Sběrná místa:** hospoda V Ofsajdu Český Krumlov, kavárna U Ševčíků Kaplice a trafika Vulcan Křemže – čtvrtek 17.00.

12. kolo

	vítězství domácích	remíza	vítězství hostů
1	0	2	
MŮJ TIP:			
1. Hořovicko – Český Krumlov (divize)	☐	☐	☐
2. Kaplice – Hluboká (KP)	☐	☐	☐
3. Nová Ves/Brloh – Sez. Ústí (I. A)	☐	☐	☐
4. Hrdějovice – Větrní (I. A)	☐	☐	☐
5. Frymburk – Nemanice (I. B)	☐	☐	☐
6. Horní Planá – Zliv (I. B)	☐	☐	☐
7. Černá – FC Vltava (OP)	☐	☐	☐
8. Nová Ves/Brloh B – Zl. Koruna (OP)	☐	☐	☐
9. Světlík – Horní Dvořiště (OS)	☐	☐	☐
10. Vyšší Brod B – Benešov (OS)	☐	☐	☐

SUPERTREFA (celkový počet vstřelených branek ve výše uvedených zápasech):

Pravidla na www.denik.cz

* Jméno:

* Přijmení:

Moje heslo (čtyřmístný kód):..... Moje startovní číslo:

* Ulice/č. p.:

* Město/PSC:

E-mail:

* Tel.:..... * Podpis:

Udělují tímto společnosti VLTAVA-LABE-PRESS, a. s. výslovný souhlas ke zpracování mých shora uvedených osobních údajů pro jejich marketingové účely, a to do písemného odvolání tohoto souhlasu. Beru na vědomí své právo kdykoliv udělený souhlas odvolat.

Hlasovat lze pouze prostřednictvím těchto originálních kuponů, současně musí být vyplněné všechny povinné údaje označené *.
Jiné nebo jen částečně vyplněné kupony nebudou do soutěže zařazeny.

TELEGRAFICKY

SOUSTŘEDĚNÍ NA LIPNĚ

Členové Taekwon-do školy Velešín ITF absolvuji v těchto dnech pozdní jarní soustředění na své tradiční základně v hotelu Fontána v Hrdoňově. „Srdečně zveme fanoušky a zájemce o náš sport k návštěvě soustředění našeho oddílu. Nejvhodnější termín je v sobotu od šestnácti hodin, kdy budou probíhat zkoušky na technické stupně našich závodníků,“ zve předseda a trenér velešínských taekwondistů Milan Prokeš a ještě dodává: „Letos poprvé za námi do Hrdoňova přijedou i přátelé a spolupracovníci z rakouského Bad Leonfeldenu, takže soustředění bude mít tentokrát mezinárodní charakter.“

VE ZKRATCE

MALÝ FOTBAL

V týdnu odehrané zápasy městských lig fotbalu (MLF) v Českém Krumlově, a to v obou nadstavbových skupinách první ligy a ve finiši druhé ligy: Výsledky 1. MLF – skupina o 1. až 4. místo: **Karlik – Vyšehrad 4:9 (1:3)** Lukeš 2, Hofbauer, J. Slak – Čermák 4, Salon 2, Toman 2, Kostka, **Red Devils – Vyšehrad 6:1 (6:0)** Babinský 3, Čer 2, P. Zeman – Toman, **Bombardáři – Karlik 5:0** kontumace.

1. MLF – skupina o 1. až 4. místo:

1. Bombardáři	8	6	2	0	51:24	20
2. Karlik	8	4	0	4	37:37	12
3. Vyšehrad	8	3	2	3	29:28	11
4. Red Devils	8	1	0	7	21:49	3

Výsledky 1. MLF – skupina o 5. až 8. místo: **Lazio – Cosmetics 3:6 (2:2)** Ambrůžek 2, Novotný – Pišl 4, Němec, I. Didkivský, **Ha-poei – Lazio 3:1 (2:0)** Turek, Štrob, Šmíkmátor – Vařil.

Výsledky 2. MLF – 16. kolo: **Pálenžďo – Ma-**

E.ON TIP LIGA čtenářů Deníku



Ceny pro vítěze
• Model autíčko SMART
• Bílá triko s logem E.ON (mix velikostí L, XL, XXL)
• Igelitová taška

tes 0:7 (0:2) Kordík 3, Homolka, Papaj, Karlíček, Šimek, **MP – Vyšehrad XXL 4:4 (1:2)** Režanka 2, Hálek, Dub ml. – Černý 2, Lukeš, Nguyen, 17. kolo: **Tequila – MP 3:1 (1:1)** Ševčík 2, Maxa – Podskalský, **Alkáči – S.A.K. 2:11 (2:3)** Vondrovský, Sívák – Kroupa st. 3, Neubauer 3, Tudose 3, Kroupa ml. 2, **Soptíci – Jedličky 7:4 (3:2)** Rada 3, M. Mondšpigel 2, P. Homer, Rýpar – Mikeš 2, Zadáč, Beneš, 18. kolo: **S.A.K. – Trevl Team 2:10 (1:5)** Neubauer, Tudose – Kořán 3, Kotlár 3, Seibert, Sekerka, Troch, Patlis.

Průběžná tabulka 2. MLF:						
1. Vyšehrad XXL	17	12	4	1	92:41	40
2. Tequila	17	11	2	4	103:66	35
3. Jedličky	17	10	2	5	86:61	32
4. Soptíci	17	9	3	5	74:60	30
5. S.A.K.	18	8	2	8	81:96	26
6. Mates	17	6	3	8	64:71	21
7. Trevl Team	16	6	1	9	56:56	19
8. Pálenžďo	16	5	1	10	48:81	16
9. MP	17	4	2	11	34:68	14
10. Alkáči	16	2	2	12	39:77	8

KAM O VÍKENDU V OKRESE ZA SPORTEM?

SOBOTA JACHTING – Pohár ČR na Lipně (10 Černá v Pošumaví, dokončení v neděli od 9). **FOTBAL – divize:** Č. Krumlov – Sušice, **I.A třída:** Větrní – Bavorovice (13.30), **I.B třída:** Velešín – Malonty (13.30), Křemže – Kaplice B, **okresní přebor:** Z. Koruna – Přídolí (16), V. Brod – Černá, FC Vltava – Chvalšín (hřiště Loučovice), **okresní soutěž:** H. Dvořiště – V. Brod B (10), Holubov – Světlík (13.30), **OP starší žáci:** Frymburk – Holubov/Křemže (10), Větrní – Chvalšín (10), Z. Koruna – D. Dvořiště/H. Dvořiště (10), **OP starší přípravky:** FC Vltava/Lipno – Křemže/Holubov (11, hřiště Loučovice), **OP mladší přípravky:** turnaj v Lipně na Vltavě (10), Malonty, Nová Ves/Brloh,

Křemže/Holubov, Lipno/FC Vltava).

NEDELE

FOTBAL – KP dorost: Č. Krumlov – Čt. Dvory (10), **I.A dorost:** Větrní – Kaplice (10), **KP žáci:** Kaplice – Třeboň/Břilice (10), **okresní přebor:** Kájov – D. Dvořiště, **okresní soutěž:** Přídolí B – Rožmberk (10), Benešov – Větrní B (15), **OP starší žáci:** H. Planá – FC Vltava/Lipno (10), Č. Krumlov B – Kaplice B (15), Malonty – Větrní B (14), Lipno/FC Vltava B – V. Brod (10, hřiště Lipno), **OP starší přípravky:** V. Brod – Frymburk (10), Velešín – H. Planá (10), Větrní – Nová Ves/Brloh (13), Kájov – Č. Krumlov B (14.30). Není-li uvedeno jinak, jsou úřední začátky od 17.00 hodin.